fornecimento dos itens abaixo especificados, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E VALOR: 

1.1.A presente Ata tem por objeto o registro de preços para possíveis aquisições de distribuidor de calcário 

(calcareador) e fertilizantes, no mínimo 4.500 (quatro mil e quinhentos quilos), equipado com pneus e câmeras, 

sistema de transmissão por correntes e engrenagens; caixas de transmissão banhadas a óleo; pintura eletrostática a pó 

com certificação de segurança NR12, no Processo nº 094/2025, especificado(s) no(s) item(ns) 1 do Termo de

[...]

A empresa 5A MAQUINAS LTDA, CNPJ nº 60.179.675/0001-71, restou classificada no seguinte item: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. DE 

MEDIDA 

MARCA/MODELO QUANT. VALOR 

UNIT. 

01 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO 

(CALCAREADOR) E 

FERTILIZANTES, NO MÍNIMO 
4.500 (QUATRO MIL E 

QUINHENTOS QUILOS), 

EQUIPADO COM PNEUS E 

CÂMERAS, SISTEMA DE 

TRANSMISSÃO POR 

CORRENTES E ENGRENAGENS; 

CAIXAS DE TRANSMISSÃO 

BANHADAS A ÓLEO; PINTURA 

ELETROSTÁTICA A PÓ COM 

CERTIFICAÇÃO DE 

SEGURANÇA NR12 

UND BUDNY/ DCA6000 2 unidades 

R$ 35.900,00